
絵本・紙芝居の読み語り動画の配信についてのお願い	

	

	
2020年4月24日	

株式会社	 童心社	

	
平素格別のご高配、ご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。	

現在、新型コロナウイルス感染防止に伴う休校・休園措置が続く中、子どもたちにむけて、絵本

や紙芝居の読み語りを動画で配信されたいとのお問い合わせを多く頂いております。	

	

読み語りの配信は、個々の作品の著作権者の許可・許諾が必要です。	

無許可で配信を行うことは著作権法での「公衆送信権」の侵害にあたります。	

	

お客様におかれましては、恐れ入りますが下記のお問い合わせフォームより	

① 配信の趣旨	
② ご所属先（団体名等）	
③ 配信方法、	
④ 配信したい対象者、	
⑤ ご使用なさりたい作品名	
以上をご記入下さり、お問い合わせいただきますようお願いいたします。	

	

〈二次的使用のお問い合わせ〉お問合せフォーム	

https://www.doshinsha.co.jp/copyright/form.php	

	

	

現在多数のお問い合わせをいただいており、返信差し上げるまでに、お時間を頂戴する場合がご

ざいます。	

ご理解賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。	


